
COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 
 

NR.  130 
 

SEGRETARIO GENERALE - UFFICIO DEL CONSIGLIO   
MODIFICA MEMBRI GRUPPO F.LLI D'ITALI ALL'INTERNO 
DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 
(1^,2^,3^,4^) e COMMISSIONE REGOLAMENTO IN SEGUITO 
ALLA COMUNICAZIONE DEL CAPOGRUPPO ROBERTO 
LAURI   

 

Data 19/11/2025  
  

 
Richiamata la Delibera di Consiglio n°103 del 28/10/2025, con la quale si  è proceduto alla modifica 
della composizione delle commissioni consiliari permanenti di cui all’art. 15 c.4 del Regolamento del 
Consiglio Comunale, in seguito alla nota Prot. N°25022/25 del 10/10/25, riferita al passaggio al 
gruppo F.lli d’Italia delle consigliere Cecilia Cappelletti e Deborah Baldi e conseguente cessazione 
del gruppo CambiAMO Pontassieve, che ha comportato la ridistribuzione della rappresentatività 
all’interno del Consiglio Comunale dei gruppi ivi presenti e necessariamente all’interno delle 
commissioni consiliari permanenti. 
 
Preso atto della comunicazione datata 17-11-2025 (allegata), inviata a mezzo posta elettronica 
ordinaria al Presidente del Consiglio da parte del Capogruppo Fratelli d’Italia Roberto Lauri, con la 
quale procedeva ad indicare per ciascuna commissione permanente i membri del proprio gruppo. 
Visto il parere favorevole di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, in 
ordine alla regolarità tecnica dell’atto da parte del Segretario Generale 
Visto il TUEL D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il regolamento del Consiglio Comunale attualmente vigente, approvato in ultimo con delibera 
CC. N° n°63 del 19/10/2022 
 

DELIBERA 
 

1) di modificare la composizione dei membri delle commissioni consiliari permanenti di cui all’art. 
15 c.4 del Regolamento del Consiglio Comunale richiamato in premessa, con riferimento al gruppo 
F.lli d’Italia,  in base alle designazioni formulate dai Capogruppo Roberto Lauri con nota del 17-11-
2025 (allegata), come di seguito riportato: 
I Commissione consiliare 
Affari generali; organizzazione degli uffici e dei servizi; personale; bilancio; finanze; patrimonio; 
rapporti Istituzionali; informazione; partecipazione e gemellaggi; rapporti di solidarietà 
1. Capanni Simona (PD) [PRESIDENTE] 
2. Belardinelli Paolo (PD) 
3. Santoni Riccardo (PD) 
4. Veratti Paola (Lista Civica) 
5. Pasquini Simone (Pontassieve al centro) 
6. Cecilia Cappelletti (F.lli d'Italia Giorgia Meloni) 
7. Creci Alessandro (Alternativa Comune) 
 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
II Commissione consiliare 
Urbanistica ed assetto del territorio; ambiente e sua tutela; lavori pubblici; trasporti e viabilità; 
traffico e parcheggi 
1. Santoni Riccardo (PD) [PRESIDENTE] 
2. Palchetti Eleonora (PD) 
3. Masini Gabriele (PD) 
4. Selvi Giulia (Lista Civica) 
5. Rossi Francesco (Pontassieve al centro) 
6. Lauri Roberto (F.lli d'Italia Giorgia Meloni) 
7. Cresci Alessandro (Alternativa Comune) [VICE PRESIDENTE] 
 
III Commissione consiliare 
Pubblica Istruzione; cultura; sport e tempo Libero; igiene e sanità; affari e sicurezza sociale 
1. Zanobini Giulio (PD) 
2. Hervatin Lucia (PD) 
3. Palchetti Eleonora (PD) 
4. Veratti Paola (Lista Civica) [PRESIDENTE] 
5. Rossi Francesco (Pontassieve al centro) 
6. Baldi Deborah (F.lli d'Italia Giorgia Meloni) 
7. Cresci Alessandro (Alternativa Comune) 
 
IV Commissione consiliare 
Sviluppo Economico; agricoltura e foreste; artigianato; attività commerciali; attività produttive; 
servizi privati; polizia municipale 
 
1. Masini Gabriele (PD) 
2. Santoni Riccardo (PD) 
3. Hervatin Lucia (PD) 
4. Selvi Giulia (Lista Civica) 
5. Pasquini Simone (Pontassieve al centro) [PRESIDENTE] 
6. Lauri Roberto (F.lli d'Italia Giorgia Meloni) [VICE PRESIDENTE] 
7. Cresci Alessandro (Alternativa Comune) 
 
Commissione per il Regolamento del Consiglio Comunale 
 
1. Masini Gabriele (PD) [PRESIDENTE] 
2. Palchetti Eleonora (PD) 
3. Zanobini Giulio (PD) 
4. Veratti Paola (Lista Civica) 
5. Rossi Francesco (Pontassieve al centro) 
6. Lauri Roberto/…………………. (F.lli d'Italia Giorgia Meloni) 
7. Cresci Alessandro (Alternativa Comune) 
----------------------------------------------------------------------- 
Il Presidente, pone in approvazione in forma palese il provvedimento ed accerta il seguente risultato: 
- Presenti: ... 
- favorevoli:   ...  
- astenuti ...  
- contrari: ... 
 
Il Presidente, constatato l’esito della votazione di cui sopra, proclama il provvedimento approvato 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
all'unanimità/maggioranza; 
 
Di seguito 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
In vista dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL D.Lgs 267/2000, con separata 
votazione, con i medesimi esiti della precedente 
 

DELIBERA 
 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
Pontassieve, 19/11/2025  
 

Il Segretario Generale 
FERDINANDO FERRINI / ArubaPEC S.p.A. 

(firmato digitalmente) 
 
 



 

 


